UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
1

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II

EDITAL Nº. 03/2023- DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR, Professora Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os Conselheiros e Conselheiras do Campus de Curitiba II, para

reunião extraordinária, no dia 05 de julho (quarta-feira), às 09h00min na Sala de

Reuniões, situado na Rua dos Funcionários nº 1357, Bairro Cabral, com a pauta a seguir:

1- Informes Gerais;

2- Aprovação da ATA 02/2023;

3- Calendário Acadêmico – Profa. Dra. Solange Maranho;

4- Homologação do Cronograma para Eleições dos cargos de Direção e Vice direção de

Campus e Coordenação do Curso Bacharelado em Dança; Comissão Eleitoral

(Portaria 43-2023/DG) – Prof. Me. Geraldo Henrique Torres;

5- Pedido de remoção (permuta) da Profa. Dra. Simone Cit para a Universidade Estadual

de Maringá e a vinda da Profa. Dra. Andreia Veber  (UEM) para a Unespar - Profa.Dra.

Mariana Arruda;

6- Outros;

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário;

Curitiba, 30 de junho de 2023.

Profa. Dra. Noemi Nascimento Ansay
Diretora Geral Campus Curitiba II

Portaria 962/2020 - Reitoria/UNESPAR